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Viti I, Semestri I (1) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre 
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Arkitektura e Peizazhit 4 60 30 30 6 
Zydi Teqja, Prof.Dr. 
Gjok Vuksani, Prof.As. 

2 
Grafika dhe Metodat Kompj. në 
Projektimin e Peizazhit 

3 45 30 15 5 
Andrea Maliqari, Prof.Dr. 
Oketa Hoxha, Dr. 

3 Lulëtaria e Peizazhit 3 45 30 15 5 Gjok Vuksani, Prof.As. 
4 Shkurret dhe Drurët Dekorativë 2 30 15 15 4 Vasil Marku, Prof.Dr. 
5 Tapetet e Gjelbra 2 30 15 15 4 Edlira Kukali, Prof.Dr. 

6 Hortikultura Urbane 4 60 30 30 6 
Bari Hodaj, Prof.Dr. 
Thoma Nasto, Prof.Dr. 

 TOTALI 18 270 150 105 30  

 
 

Viti I, Semestri II (2) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre 
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Ekologji e Peizazhit 3 45 30 15 5 Aida Bani, Prof. Dr. 

2 
Menaxhim i Qëndrueshëm dhe 
Mirëmbajtja e Peizazhit 

4 60 30 30 6 
Zydi Teqja, Prof.As. 
Gjok Vuksani, Prof.As. 

3 Topogafi 2 30 15 15 4 Jorgji Stasa, Dr. 

4 Ndërtim në Peizazh 3 60 30 30 6 
Florian Nepravishta, Prof. 
Nada Ibrahimi, Dr. 

5 Menaxhim Agrobiznesi 3 45 30 15 5 Iliri Kapaj, Prof.Dr. 

6 
Sistemet Hidraulike dhe Ujitja 
në Kopshte dhe Parqe 

2 30 15 15 4 Përparim Laze, Prof. Dr. 

 TOTALI 17 270 180 90 30  

 
 

 
Viti II, Semestri I (3) 



Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre 
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Ruajtja dhe Marketingu i 
Bimëve Zbukuruese 

3 45 30 15 5 Tokli Thomaj, Prof.Dr. 

2 
Peizazhet e Mjediseve te 
Brendshme 

3 45 30 15 5 Gjok Vuksani, Prof.Dr. 

3 Kopshtaria pa Tokë 3 45 30 15 5 Astrit Balliu, Prof.Dr. 

4 
Sëmundjet dhe Dëmtuesit 
Kryesor të Bimëve Zbukuruese 

3 45 30 15 5 
Shpend Shahini, Prof.Dr. 
Skënder Varaku, Prof.Dr. 

5 Ulliri dhe Agrumet në Peizazh 3 45 30 15 5 Fadil Thomaj, Prof.Dr. 

6 
Bazat e Shtimit të Bimëve 
Dekorative 

3 45 30 15 5 Petrit Rama, Prof.Dr. 

 TOTALI 18 270 180 90 30  

 
 
 
 

Viti II, Semestri II (4) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre 
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Modul me zgjedhje 2 30 15 15 4 Sipas modulit të zgjedhur 
2 Praktikë Profesionale  30   6  

3 Teza Master Profesional  180   20  

 TOTALI  240   30  

 
 

 
Module me zgjedhje 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre 
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Biologjia Bimëve 
Hortikulturore 

2 30 15 15 4 Endrit Kullaj, Prof.As. 

2 Rivitalizimi Urban 
2 30 15 15 4 Pedagog i ftuar, për tu 

përcaktuar 
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